

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
RINGAUDŲ SENIŪNIJOS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS
PROTOKOLAS**

2023-10-04 Nr. VN-5
Akademija

Seniūnaičių sueiga įvyko 2023-10-03, 18.00 val.

(laikas, valanda)

Seniūnaičių sueigos pirmininkas – Juozas Monkevičius.

Seniūnaičių sueigos sekretorė – Sandra Šafikova.

Dalyvavo: Ringaudų seniūnė Rūta Slivinskienė, seniūnaičiai: Vytautas Grigaitis, Vasilij Danilčenko, Saulius Čeponis, Janina Klimavičienė, Juozas Monkevičius, Artūras Liaudinskas.

Nedalyvavo: Saulius Saliklis, Orianta Dovydaitytė, Dainius Bukaitis, Ignas Urbonas.

Kviestieji asmenys: Ringaudų kaimo gyventojai.

Darbotvarkė:

1. Dėl bendruomenėms finansuoti IV ketvirčiui skirtų lėšų paskirstymo.
2. Dėl triukšmą mažinančios priemonės įrengimo.
3. Dėl eismo saugumo seniūnijos teritorijoje.
4. Dėl gatvėvardžių suteikimo.
5. Dėl 180-ojo priemiesčio autobuso maršruto.
6. Kiti klausimai.

Seniūnaičių sueigos (toliau – sueiga) pirmininkas Juozas Monkevičius pranešė, kad sueigoje dalyvauja 6 nariai, kvorumas yra. Pirmininkas pristatė sueigos darbotvarkę ir paprašė pridėti du papildomu klausimus į darbotvarkę. Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

Pranešėja Rūta Slivinskienė, Ringaudų seniūnė.

Sueigoje dalyvaujančių gyventojų prašymu, 3.1. klausimas buvo svarstomas pirmas.

1. SVARSTYTA. Seniūnijos bendruomenėms finansuoti IV ketvirčiui skirtų lėšų paskirstymas.

Pranešėja Rūta Slivinskienė nurodė, kad seniūnijos bendruomenėms finansuoti IV ketvirtyje skirta 1065,00 Eur. Seniūnaičiai nurodė, jog lėšas geriausiai skirti Kalėdinio laikotarpio renginiams, sveikinimams ir dovanėlėms vaikams.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nutarė 2023 m. IV ketvirčio bendruomenėms finansuoti lėšas skirti Kalėdinio laikotarpio renginiams.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 6, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

2. SVARSTYTA. Dėl triukšmą mažinančios priemonės įrengimo.

Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė Ringaudų seniūnijos gyventojų prašymą įrengti triukšmą mažinančią priemonę (triukšmą slopinančią sienelę) kelio atkarpoje „Via Baltica“ magistralėje (kelio ruože A5 Kaunas-Marijampolė-Suvalkai) ties Ringaudų seniūnija, nuo restorano „Timėjas“ link Garliavos seniūnijos. Įrengiamos triukšmą mažinančios sienelės ilgis būtų apie 1,1 km. Gyventojai nurodo, kad ši priemonė būtų skirta šalia gyvenančių žmonių gyvenimo kokybės gerinimui, siekiant sumažinti akustinį diskomfortą. Pranešėja nurodė, kad prašymą pasirašė 262 Ringaudų seniūnijos gyventojai. Seniūnaičiai kalbėjo, kad jau ne pirmą kartą gyventojai kreipiasi su prašymu dėl triukšmą mažinančios sienelės įrengimo minėtoje vietoje. Seniūnaičiai aptarė situaciją, kad plečiantis gyvenvietei ir daugėjant gyventojų, poreikis tik išaugo. Seniūnaičių nuomonės neišsiskyrė, jie kalbėjo, kad sienelė reikalinga mažinti triukšmą, taršą ir jos įrengimas šioje vietoje yra būtinas.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė triukšmą mažinančios sienelės įrengimui.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 6, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

3. SVARSTYTA. Dėl eismo saugumo seniūnijos teritorijoje.

3.1. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė sueigoje dalyvaujančius Parko gatvės gyventojus ir iš jų gautą prašymą įrengti kelio ženklus Nr. 332 „Sustoti draudžiama“, kad tėveliai, kurie veža savo vaikus į Ringaudų pradinę mokyklą ir darželį, neužstatytų įvažiavimų į privačius kiemus ties Parko g. 1, 1A, 1B, 1C, Ringaudų k. Gyventojas pristatė savo problemą ir išsakė savo pastebėjimus dėl šios situacijos. Pasak gyventojų, minėtoje vietoje statomos mašinos iš abiejų gatvės pusių, taip susidaro sunkiai pravažiuojama gatvė. Gyventojas tęsė, kad aikštelė, kuri yra priešais Parko g. 2, Ringaudų k., nėra naudojama, jo teigimu, dažnai joje yra laisvų vietų, nes galimai tėveliai ja nesinaudoja, kadangi patogiau statytis mašinas ties Parko g. 1, 1A, 1B, 1C, nes iš šios pusės yra pagrindinis įėjimas į mokyklą. Pasak gyventojų, minėtoje vietoje, geriausia būtų – šaligatvis, nes išsivažinėja ir žalia zona, kurią gyventojai prižiūri patys. Seniūnaičiai ilgai diskutavo su gyventojais, apsvarstydami įvairius iškilusios problemos sprendimo būdus, iš kurios pusės tėveliai turėtų atvežti savo vaikus į mokyklą ir darželį, kurioje gatvės pusėje galėtų būti šaligatviai, gal minėtoje gatvėje turėtų būti vienos krypties eismas. Gyventojas iškėlė diskusiją, gal būtų galimybė įrengti prie mokyklos, vaikų išleidimo vietą, kuri būtų nurodyta ženklais. Seniūnaičiai su gyventojais ilgai diskutavo. Pranešėja grįžo prie prašymo esmės ir prašė gyventojų patikslinti kelio ženklo Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ įrengimo vietą. Gyventojai nurodė, kad tai būtų ties Parko g. 1 ir 1C.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė kelio ženklų Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ įrengimui ties Parko g. 1 ir 1C, Ringaudų k., jog transporto priemonėms būtų draudžiama sustoti (stovėti) ties Parko g. 1, 1A, 1B, 1C, Ringaudų k.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 6, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

3.2. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė Poderiškių kaimo bendrijos „Naujieji Ringaudai“ gyventojų prašymą (prašymą pasirašė 16 gyventojų), dėl greičio mažinimo kalnelio įrengimo Gelžkeliuko g., ties Lelijų g., Poderiškių k. Pasak gyventojų, ties šia vieta nėra greitį ribojančių ženklų ar ženklo su gyvenvietės pradžia, todėl vairuotojų pasirenkamas greitis yra nesaugus, gyventojų atžvilgiu. Seniūnaičiai žemėlapyje nagrinėjo, kurioje tiksliai vietoje prašome įrengti kalnelį ir kur yra minėtos gyvenvietės ribos. Seniūnė nurodė, kad ženklai su gyvenvietės pradžia yra suderinti ir artimiausiu metu bus įrengiami. Seniūnaičių nuomone, kalnelio įrengimas toje vietoje nėra būtinas, jei bus įrengti ženklai su gyvenvietės pradžia, nuo įvažiavimo iš kelio Nr. 1932 (Juragių kelio).

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė greičio mažinimo kalnelio įrengimui prie bendrijos „Naujieji Ringaudai“. Seniūnė įsipareigojo artimiausiu metu įrengti kelio ženklus „Gyvenvietės pradžia“ (Poderiškiiai).

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 0, PRIEŠ 6, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

3.3. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė Jurginų gatvės gyventojų prašymą dėl kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ (50 km/h) įrengimo Jurginų g., Ringaudų sen. Pasak gyventojų, Jurginų g. įrengti greitį ribojantys kalneliai nėra saugūs, nes toje gatvėje leistinas greitis 90 km/h. Seniūnaičių siūlymas įrengti kelio ženklus nurodančius gyvenvietės pradžią, taip leistinas greitis sumažėtų iki 50 km/h. Seniūnė nurodė, kad ženklai nurodantys gyvenvietės pradžią jau yra suderinti.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ (50 km/h) įrengimui Jurginų g., Ringaudų sen. Seniūnė įsipareigojo artimiausiu metu įrengti kelio ženklus „Gyvenvietės pradžia“ (Mitkūnai).

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 0, PRIEŠ 6, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

3.4. Pranešėja Rūta Slivinskienė nurodė pėsčiųjų perėjos būtinumą Margirio g. ir Liepų g. Ringaudų k. sankryžoje. Pėsčiųjų perėją norima įrengti Margirio gatvėje, nes toje vietoje gatvę dažnai pereina vaikai, keliaudami į mokyklą, o ir pačioje Margirio g./Pilėnų g. yra tik viena pėsčiųjų perėja, prie žiedo.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai pritarė pėsčiųjų perėjos įrengimui Margirio g. Ringaudų k. šalia Liepų g., Ringaudų k.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 6, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

4. SVARSTYTA. Dėl gatvėvardžių suteikimo.

4.1. Pranešėja Rūta Slivinskienė supažindino su gautu prašymu dėl gatvėvardžio suteikimo. Prašoma suteikti Prisikėlimo g., Tabariškių k., Ringaudų sen., Kauno r. sav.

NUTARTA. Vienbalsiai pritarė suteikti gatvėvardį Prisikėlimo g., Tabariškių k., Ringaudų sen., Kauno r. sav.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 6, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

4.2. Pranešėja Rūta Slivinskienė supažindino su gautu prašymu dėl gatvėvardžio suteikimo. Prašoma suteikti Valakų g., Čebeliškės k., Ringaudų sen., Kauno r. sav.

NUTARTA. Vienbalsiai pritarta suteikti gatvėvardį Valakų g., Čebeliškės k., Ringaudų sen., Kauno r. sav.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 6, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

5. SVARSTYTA. Dėl 180-ojo priemiesčio autobuso maršruto.

Pranešėja Rūta Slivinskienė pakartotinai pristatė Noreikiškių kaimo gyventojų prašymą, dėl priemiesčio autobuso maršruto Nr. 180 trasos. Pranešėja nurodė dar kartą aptarti šį klausimą, nes gauta informacija, jog VšĮ VDU Ugnės Karvelis gimnazijos 75 mokinių tėvai yra raštu pateikę prašymus važiuoti į mokyklą priemiesčio autobuso 180-uoju maršrutu. Seniūnaičiai svarstė, kad mokiniams yra poreikis važiuoti tiek į VšĮ VDU Ugnės Karvelis gimnaziją, tiek į Kauno miesto Jurgio Dabkevičiaus progimnaziją. Seniūnaičiai siūlo peržvelgti 180-ojo priemiesčio autobuso maršrutą, suteikiant galimybę mokiniams nuvykti į VšĮ VDU Ugnės Karvelis gimnaziją, tiek į Kauno miesto Jurgio Dabkevičiaus progimnaziją.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai siūlo peržvelgti 180-ojo priemiesčio autobuso maršrutą, nekeičiant grafiko, tik koreguojant kryptį mieste, suteikiant galimybę mokiniams nuvykti tiek į VšĮ VDU Ugnės Karvelis gimnaziją, tiek į Kauno miesto Jurgio Dabkevičiaus progimnaziją.

6. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

6.1. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė gyventojų prašymą, dėl įvažos (kelio) į Rasos g. 20B, Ringaudų k., įtraukimo į Ringaudų seniūnijos kelių ir gatvių tiesimo, rekonstravimo, remonto darbų taip pat darbų, prie kurių, privačiomis lėšomis prisideda fiziniai ir juridiniai asmenys, prioritetingos eilės sąrašą, kai fiziniai asmenys prie kelio asfaltavimo darbų nori prisidėti savo lėšomis 50 proc. Seniūnaičiai nagrinėjo žemėlapyje, kur yra minėta įvažą, koks yra jos ilgis, specifika. Seniūnaičiai atsižvelgė į atrankos vertinimo kriterijus, paminėjo, kad įvažą (kelias) į Rasos g. 20B, Ringaudų k., nėra kaip pagrindinis kaimo kelias (gatvė), nėra pravažiuojama, nėra susisiekimo su tokiais objektais, kaip mokykla, darželis ar pan., įvažą (keliu) nevažiuoja viešasis transportas, minėta įvažą (kelias) nesijungia su valstybinės reikšmės rajoniniais keliais.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė įvažos (kelio) į Rasos g. 20B, Ringaudų k., įtraukimo į Ringaudų seniūnijos kelių ir gatvių tiesimo, rekonstravimo, remonto darbų taip pat darbų, prie kurių, privačiomis lėšomis prisideda fiziniai ir juridiniai asmenys, prioritetingos eilės sąrašą, kai fiziniai asmenys prie kelio asfaltavimo darbų nori prisidėti savo lėšomis 50 proc.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 0, PRIEŠ 6, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

6.2. Pranešėja Rūta Slivinskienė pristatė Kačerginės seniūnijos prašymą, įrengti kelio ženklą „Laukiniai gyvūnai“ kelyje Nr. 1908, nes iš miško į kelią dažnai išbėga laukiniai gyvūnai. Pranešėja žemėlapyje nurodė, kad kelio ženklą „Laukiniai gyvūnai“ siūloma įrengti Kačerginės g., Pyplių k., Ringaudų sen., už įsukimo į Pilėnų g., Pyplių k., Ringaudų sen. Seniūnaičiai svarstė, ar daug ir kokių laukinių gyvūnų galimai gali sutikti vairuotojai važiuodami Kačerginės g., Pyplių k., Ringaudų sen. Seniūnaičiai nusprendė, kad tokios statistiko nėra, ir nutarė, kad toks ženklas nėra reikalingas. Jie aptarė alternatyvas. Pačių seniūnaičių pastebėjimu, vairuotojai minėtoje gatvėje renkasi nesaugų greitį, todėl pasiūlymas buvo įrengti kelio ženklą, kuris ribotų greitį. Seniūnaičiai svarstė koks tai galėtų būti ženklas, „Ribotas greitis“ 50 km/h ar 60 km/h ar 70 km/h. Nesukeliant didelių problemų, nei vairuotojams, nei gyventojams, seniūnaičiai vienbalsiai nutarė dėl kelio ženklo „Ribotas greitis“ (70 km/h) įrengimo Kačerginės g., Pyplių k., Ringaudų sen.

NUTARTA. Seniūnaičiai vienbalsiai nepritarė kelio ženklo „Laukiniai gyvūnai“ įrengimui Kačerginės g., Pyplių k., Ringaudų sen. Seniūnaičių siūlymas įrengti kelio ženklą „Ribotas greitis“ (70 km/h) Kačerginės g., Pyplių k., Ringaudų sen.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 0, PRIEŠ 6, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0.

Sueigos pirmininkas

Sueigos sekretorė

Juozas Monkevičius

Sandra Šafikova